

Protokół XXIV / 13
Rady Powiatu Krośnieńskiego IV kadencji,
w dniu 27 marca 2013 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim

Przed rozpoczęciem sesji Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Danuta Anioł, Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Glaz oraz Starosta Krośnieński Robert Pawłowski wręczyli kwiaty oraz listy gratulacyjne laureatom plebiscytu Gazety Lubuskiej „Lubuszanin Roku”. Lubuszaninem Roku została Pani Katarzyna Jarocińska-Kawka.

Obrady XXIV sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego IV kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Glaz. Prowadzący obrady poinformował, że na podstawie listy obecności w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Starosta Krośnieński Robert Pawłowski zaproponował zmianę porządku obrad poprzez wykreślenie punktu 10 w brzmieniu „10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Krośnieńskiego.”

Starosta Krośnieński Robert Pawłowski zaproponował zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie dodatkowego punktu w brzmieniu „16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2013 roku, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.”

Przewodniczący Rady Powiatu M. Glaz poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wykreślenie punktu dotyczącego uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Krośnieńskiego.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Powiatu M. Glaz poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu dotyczącego uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2012 roku, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Rada Powiatu będzie procedowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności międzysesyjnej.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
7. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Krośnie Odrzańskim dotycząca stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Krośnieńskim za 2012 roku.
8. Informacja Straży Miejskich z Krosna Odrzańskiego i Gubina o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Krosno Odrzańskie i Gubin.
9. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiatu Krośnieńskiego za 2012 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne użyczenie z tej samej nieruchomości zabudowanej, oznaczonej działką nr 815/19

o powierzchni 0,1351 ha, położonej w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie przy ul. Fryderyka Chopina, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego, części wydzielonego gruntu o powierzchni 0,0015 ha, na okres 10 lat, na rzecz Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krośnie Odrzańskim.

11. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIII/100/2004 z dnia 21 kwietnia 2004 roku, w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2013.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2013-2023.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2013 roku, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
16. Sprawy różne.
17. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady.
18. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności międzysesyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Glaz złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Starosta poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięć Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Bolesławy Zamorskiej-Puchty. Poinformował, że od dnia 1 marca obowiązku Dyrektora PUP pełni Pani Dorota Eichberger.

Starosta Krośnieński Robert Pawłowski poinformował, że informacja z pracy Zarządu została przesłana do radnych wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. Ponadto Zarząd Powiatu obradował w dniu 26 marca 2013 roku, na którym podjął decyzje o rozszerzeniu porządku dzisiejszej sesji o punkt dotyczący uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2013 roku, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Posiedzenie Zarządu zostało przerwane do dnia 2 kwietnia br.

Starosta odnosząc się do wypowiedzi radnego J. Kowalskiego z poprzedniej sesji dotyczącej kontaktów z przedstawicielami GNS podkreślił, że nie jest prawdą, że przedstawiciele nie chcą z nami rozmawiać. Jeszcze w miesiącu lutym na wniosek Pana Szulwińskiego odbyło się spotkanie dotyczące sytuacji w szpitalu i obawami radnych. Konsekwencją było m.in. przekazanie informacji dotyczącej natychmiastowej spłaty zadłużenia. Część została już spłacona, druga część będzie spłacona do końca marca br. Nastąpiło również dokapitalizowanie spółki, o czym również mówiono podczas Komisji Zdrowia. Zmienił się Zarząd w naszym szpitalu, jest to jednak w gestii właścicieli spółki. Nie jest tajemnicą, że sytuacja na pediatрії jest trudna i przyszłość tego oddziału stoi pod znakiem zapytania. Przygotowujemy się do planu „B”, w razie nieprzewidzianych sytuacji. Staramy się przygotować kilka alternatyw. Pierwsze nasze ruchy zapowiadane to m.in. przygotowanie do ewentualnego tworzenia spółki samorządowej, złożyliśmy zapytanie do kancelarii prawnej o procedurę takiego działania. Podczas Konwentu Starostów odbyła się rozmowa z przedstawicielem Spółki EMC w zakresie usług medycznych. Zarząd Powiatu również spotkał się z przedstawicielem tej spółki. W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący

Komisji Zdrowia. To nie jest „rycie” pod grupą Nowy Szpital. Jest to przygotowanie się „na wszelki wypadek”. Grupie EMC zależy na dobrej współpracy z GNS. Zarząd stara się przewidywać wszystkie rozwiązania.

Kolejna sprawa poruszana na komisjach to reorganizacja oświaty. Zarząd prowadzi prace w tym zakresie. Zarząd nie będzie wnioskował o zamykanie szkół w Powiecie, a takie wypowiedzi pojawiały się na komisjach. Zamykanie to ogromna szkoda dla społeczeństwa Powiatu. Aby znaleźć rozwiązania trzeba szukać konsensusu. Już w kwietniu radni otrzymają projekty uchwał określające kierunek działania. Zaprzeczam tym informacjom o planowanej likwidacji szkół. Miesiąc luty to miesiąc kiedy można było podjąć uchwały o likwidacji, jednak Zarząd nie działa w tym kierunku.

Ad. 5

Interpelacje i zapytania radnych.

M. Duch zwrócił uwagę, że na Komisji Zdrowia Starosta mówił, że spółka nie odbiera telefonów.

Radny zapytał również co dzieje się z budynkiem OHP, jakie działania podjęto w tym zakresie?

Radny poruszył sprawę budowy zatoki autobusowej na ulicy Poznańskiej w Krośnie Odrzańskim. Poprosił o skierowania pisma w tym zakresie, zapewniano w latach poprzednich, że w 2010 roku środki finansowe będą przyznane na tą inwestycję.

M. Glaz również zapytał, co będzie z budynkiem OHP, czy prowadzimy rozmowy, czy Burmistrz przekazał ten budynek? Kwestia była kilkakrotnie poruszana, powinniśmy zabiegać by budynek służył powiatowi – szkole specjalnej.

K. Barczuk poprosił Starostę, aby nie manipulował opinią publiczną. Składałem wnioski na Komisji Budżetu, tam nie było mowy o zamykaniu szkół. Teraz Starosta, że opozycja zamyka szkoły. Nikt na komisji nie potrafił odpowiedzieć na pytanie, jakie ruchy podejmuje Zarząd w tym aspekcie. Niech pan się weźmie do pracy i zrobi tak jak było w 2008 roku, że nie trzeba było dopłacać do szkół. Dopłacamy obecnie prawie 3,5 mln złotych do oświaty.

Złożył interpelację w zakresie poprawy nawierzchni dróg w następujących miejscowościach: Połupin, Pław-Ciemnice, Trzbule-Łągów (na odcinku z Lubiatowa), Gola, Zagór Stary-Dąbie (są odcinki z dziurami do 20 cm). Może trzeba stawiać znaki ograniczające prędkość, aby nie trzeba było w przyszłości wypłacać odszkodowań za uszkodzenia samochodów.

Złożył interpelację w sprawie funkcjonowania szpitala. Kolejny raz pytałem na Komisji Zdrowia, czy GNS gwarantuje spłatę długów spółki krośnieńskiej. Jest to ok. 1,2 mln złotych dla Powiatu. Dobrze, że podpisano porozumienie w sprawie spłaty obecnego zadłużenia. Stawiam wniosek by spółka „matka” dała gwarancję, że pokryje długi spółki „córki”. Nie wiemy czy zapłacą całość do 30 marca br.

G. Glaz podkreślił, że w kwestii likwidacji szkół, to on na posiedzeniu Komisji Budżetu powiedział, że będzie przeciw takiemu stanowisku.

W. Rogowski złożył interpelację w imieniu radnych z Gubina w zakresie umocnień rzeki Lubszy przy ulicy Piastowskiej. Utrzymanie należy do Urzędu Marszałkowskiego. W skutek prac ziemnych zniszczono zieleń na tym odcinku drogi. Zaproponował zabezpieczenie bezpośredniego dojścia do rzeki.

Odnosząc się do działań podjętych przez Zarząd w zakresie oświaty zaznaczył, że chcemy zmniejszyć administrację w szkołach, taki jest kierunek działania Zarządu. Nikt nie mówi o likwidacji szkół.

S. Bartczak podkreślił, że w dniu dzisiejszym radny J. Kowalski nie może uczestniczyć w sesji, ze względu na zmianę terminu obrad. Odczytał interpelację radnego J. Kowalskiego złożoną na piśmie (dot. dokonania spisu z natury mienia szpitala).

S. Bartczak zapytał, jakie są plany remontowe w zakresie remontów cząstkowych na drogach powiatowych? Dochodzą mnie informacje, że Zarząd Powiatu traktuje inwestycję na drodze powiatowej nr 1157F, w obrębie miejscowości Łochowice jako inwestycje na terenie Gminy Bytnica i z uwagi na to chce wyłączyć teren tej gminy z planów remontów cząstkowych w roku 2013. Było by to bardzo niesprawiedliwe, ponieważ remont drogi powiatowej nr 1157F w całości zlokalizowany jest na terenie gminy Krosno Odrzańskie, a nie gminy Bytnica. Należy pamiętać, że Wójt Olgrzymek wnioskował m.in. o chodnik w Budachowie.

Z. Paduszyński zwrócił uwagę, że trasa z Morska do Kamienia jest bardzo niebezpieczna. W ostatnim czasie doszło tam do niebezpiecznego wypadku. Często na tej trasie są wycieczki piesze. Jest to miejsce charakterystyczne i wymaga zainteresowania. Zawniósł o utworzenie strefy ciszy i umiejscowienie znaków ograniczających prędkość na tej drodze.

D. Oleszek złożył interpelację do Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w sprawie wymiany barierek ochronnych na mostkach w miejscowości Bobrowice. Złożył interpelację do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie możliwości wykonania kompleksowego remontu nawierzchni bitumicznej na skrzyżowaniu drogi nr 287 Kosierz Lubuski z drogą Bobrowice-Chojnowo. Poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

L. Kiertyczak podkreślił, że wszystkie sprawy są ważne dla Powiatu. Podstawowe zadania to oświata, lecznictwo i bezpieczeństwo. Każda gmina i powiat dokłada do tych zadań. Trzeba podejmować działania wspólnie, nie politycznie. Wszyscy to zrozumieli, tylko nie radny K. Barczuk.

D. Anioł zwracając się do Z. Paduszyńskiego zapytała o decyzje dotyczące przewozów kolejowych na terenie województwa. W jakiej perspektywie czasowej będzie zorganizowane połączenie kolejowe na terenie naszego Powiatu?

Z. Paduszyński podkreślił, że już na początku prosił o jeden głos wspólny w sprawie Powiatu. Niestety nie mam wsparcia pozostałych radnych sejmiku z terenu Powiatu. Krosno w skali wojewódzkiej jest pomijane. Należałoby bardziej wnioskować o te sprawy, wystąpię na kolejnym spotkaniu w tej sprawie. Należy uwzględniać perspektywy, wszystkie inwestycje są ważne, obwodnica Krosna musi być i wszystkie inwestycje muszą być ze sobą kompatybilne.

J. Czerepko zwrócił się do Z. Paduszyńskiego, warto walczyć o trasę tzw. Berlinkę.

J. Marciniak poruszył kwestię szpitala, poprosił o pisemną informację w zakresie struktury długu, opisu zadłużenia naszego szpitala.

Radny złożył interpelację w zakresie wystąpienia Starostów do Premiera w sprawie współpracy z Wojewodą. Radny nadmienił, że na poprzedniej sesji złożył interpelację składającą się z 4 pytań, niestety Starosta udzielił odpowiedzi jedynie na jedno pytanie. Stanowisko jest bardzo ogólne i mnie ogólnikowa odpowiedź na poprzednią interpelację nie zadawała. Starosta podpisując takie stanowisko zapewne ma swoje zdanie na temat współpracy. Ponownie poprosił o udzielenie informacji w tym zakresie.

Ad. 6

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Starosta odpowiadając na interpelację radnego M. Ducha przyznał, że na jednym z posiedzeń wspominał, że Prezes Roślewski nie odebrał telefonu, ale nie można mówić że jesteśmy lekceważeni. Zwrócił również uwagę, że radny J. Kowalski na poprzedniej sesji nie mówił o tym w interpelacjach, tylko w sprawach różnych, kiedy mnie nie było na obradach.

Starosta odpowiadając na interpelację dotyczącą budynku OHP poinformował, że formalnie Komenda OHP złożyła wniosek o przejęcie tego budynku. Rozmawiałem z Burmistrzem, że jesteśmy zainteresowani przejęciem tej nieruchomości. Burmistrz nie określił się jednoznacznie. Byłem zaskoczony publikacją w gazecie MOST. Decydujący ruch należy do Burmistrza, liczę na jego zrozumienie w tym aspekcie.

Starosta odpowiadając na interpelację radnego M. Duchy w zakresie zatoki autobusowej poinformował, że odpowiedź zostanie udzielona w formie pisemnej.

Starosta odpowiadając na interpelację radnego Barczuka podkreślił, że nie prawdą jest, że powiat rezygnuje z prac modernizacyjnych na drogach przeznaczając środki na oświatę. Dług szkół nie powstał dzisiaj, długi narastały od pewnego czasu. Uchwalając budżet roku 2012 poprzedni Zarząd akceptował dokładanie środków finansowych do oświaty. W roku bieżącym dokładanie do oświaty jest niższe niż w latach poprzednich. Wcześniej nie było odwagi by podjąć ten trudny temat.

D. Anioł podkreśliła, że to nie jest tak, że ktoś ma pretensje do poprzedników, że dokładali do oświaty. To nie nasza wina, podyktowane jest to porozumieniem w zakresie karty nauczyciela i podwyżek dla nauczycieli. Na ten cel samorzady nie dostały środków finansowych. To rząd nakłada na samorzady nowe zadania nie przekazując środków. Po 6 latach jest spadek i to powinno nas mobilizować. Poprzednia sytuacja to nie jest wina nikogo z nas.

Starosta odpowiadając na interpelację radnego K. Barczuka w zakresie dróg poinformował, że prace naprawcze będą realizowane po zakończeniu akcji zimowej.

Starosta odpowiadając na interpelację dotyczącą GNS i struktury zadłużenia poinformował, że interpelacja zostanie przekazana do władz spółki. Przypomniał jednocześnie, że dług szpitala nie narasta od roku. Tak ostrych działań jak obecnego Zarządu, wcześniej nie było, które by doprowadziły do spłaty zadłużenia. W 2011 powiat zakładał za spółkę nawet VAT i było dobrze. Proszę tylko o uczciwe spojrzenie na to co było wcześniej

K. Barczuk zwrócił uwagę, że w tamtym okresie funkcjonowały 4 oddziały w 2 miastach.

Starosta odpowiadając na interpelację radnego W. Rogowskiego poinformował, że odpowiedzi na interpelację udzieli na piśmie.

Starosta odpowiadając na interpelację radnego K. Barczuka poinformował, że odpowiedzi na interpelację udzieli na piśmie.

Starosta odpowiadając na interpelację radnego S. Bartczaka zapytał, kto powiedział, że inwestycja na drodze w Gminie Bytnica wyklucza remonty cząstkowe w tej gminie?

S. Bartczak podkreślił, że docierają do niego informacje, które budzą obawy w tym zakresie. Odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi, zwrócił uwagę, że idąc takim tokiem rozumowania nie dojdziemy do niczego jeśli będziemy skupiać się na tym co było wcześniej. Skupmy się na tym co jest teraz do rozwiązania.

M. Głaz podkreślił, że zasadnicze jest to, co teraz, co idzie do przodu. Niczego nie zrobimy jeśli będziemy wspominać przeszłość.

S. Bartczak zapytał, czy Gmina Bytnica nie będzie wyłączona z remontów cząstkowych?

Starosta podkreślił, że nie ma takiej decyzji, wszystko będzie zależało od środków finansowych.

Starosta odpowiadając na interpelację radnego D. Oleszka poinformował, że interpelacja zostanie przekazana zgodnie z adresatem interpelacji.

Starosta odpowiadając na interpelację radnego J. Marciniaka w zakresie współpracy z Wojewodą poinformował, że ponownie przeanalizuje zadane przez radnego pytania i jeżeli będzie mógł je uzupełnić, to je uzupełni.

L. Kiertyczak odnosząc się do wniosku z Komisji Zdrowia w zakresie przeprowadzenia inwentaryzacji majątku szpitala, poprosił o powołanie specjalnej komisji, która dokona tego opierając się na dokumentach, jak majątek był przekazywany, jaka jest obecna wycena.

L. Borkowski podkreślił, że termin posiedzenia Komisji Zdrowia był wymuszony przez wydarzenia jakie miały miejsce w szpitalu oraz zagrożeniem zamknięcia oddziału. Prezes Szulwiński informował mnie, że nie będzie uczestniczył w posiedzeniu komisji, jednak w jego imieniu przyjadą jego pełnomocnicy. Na komisji pełnomocnicy GNS poinformowali o dokapitalizowaniu spółki, poinformowali o powołaniu nowego prezesa w Krośnie Odrzańskim, poinformowano nas o powołaniu zespołu ds. rozwoju szpitala (wraz z planami zagospodarowania opuszczonych budynków w Gubinie), zapewniano nas, że władze spółki nie wyobrażają sobie sytuacji dotyczącej utraty pediatrii. Efektem spotkania była propozycja, by decyzje były uzależnione od kilku faktów: czy spółka zabezpieczy kadrę by oddział funkcjonował. Obecna umowa jest niereformowalna, ale możliwa do modyfikacji. Tylko utrata kontraktu daje możliwość rozwiązania tej umowy.

J. Kurzępa odnosząc się do interpelacji radnego J. Kowalskiego o lekceważącym traktowaniu przez spółkę podkreślił, że emanacją siły Rady jest siła Zarządu. Korelacja między nimi musi istnieć. Zwracając się do radnego K. Barczuka poprosił o uchylene wniosku o przeglądaniu protokołu, gdyż padły tam słowa o intencji zamykania szkół. Naszą intencją nie jest likwidowanie placówek oświatowych. Kolejna sprawa, to płochliwe otoczenie radnego Bartczaka, bo słuchy to uszy zająca.

S. Bartczak odpowiadając radnemu Kurzępie, zwrócił uwagę, iż porównywanie ludzi z którymi rozmawiał na temat remontów dróg z zającami, jest po prostu obraźliwe. Podkreślił, że informacje w tym zakresie pozyskał od osób mniej lub bardziej powiązanych ze starostwem, ale w obawie o ich pracę nie pod ich nazwisk.

K. Barczuk zwracając się do radnego L. Kiertyczaka podkreślił, że żałuje że radny L. Kiertyczak nie mówił wcześniej o podejmowanie wspólnych decyzji. W latach 2011 i 2012 było 1300 uczniów, a teraz jest o połowę mniej. Starosta teraz mówi, że powiat oszczędza 300 tys. złotych na oświacie, mniej dopłacamy. Jest o połowę mniej uczniów, a środki płacimy te same.

Starosta poprosił Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Macieja Brodzińskiego o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy prawdą jest to co mówi dany K. Barczuk.

M. Brodziński odpowiedział negatywnie.

Starosta zwracając się do radnego S. Bartczaka poprosił o jasne zarzuty jako do pracodawcy, wobec którego pracownika Starosta użył jakiegokolwiek groźby, który z pracowników mógłby się obawiać się o swoją pracę.

K. Barczuk poprosił o informację na piśmie w zakresie liczby uczniów – analizę porównawczą z latami poprzednimi.

Sekretarz podkreślił, że na komisji była mowa, że znacznie mniej środków finansowych było przeznaczonych na oświatę w latach 2008-2009. Odpowiedź zostanie przygotowana w formie pisemnej.

J. Marciniak jako Dyrektor LZMIUW odpowiadając na interpelację w zakresie mostków w gminie Bobrowice podkreślił, że sprawa zostanie przeanalizowana, gdyż nie bez znaczenia jest właściciel drogi w ciągu której jest mostek, bowiem właściciel drogi jest właścicielem mostka. Odnosząc się do interpelacji radnego W. Rogowskiego w zakresie zabezpieczenia rzeki Lubszy podkreślił, że to wykonawca jest zobowiązany do odtworzenia stanu pierwotnego.

Odnosząc się do wypowiedzi Starosty kierowanej do radnego S. Bartczaka zapytał, co Pana Starostę obchodzi na jakiej podstawie radny zadaje interpelacje? Niech Pan się odpręży i przeczyta sobie statut, Pan ma odpowiadać na interpelacje a nie przepytwać radnych.

M. Glaz podkreślił, że interpelacje dotyczą najistotniejszych spraw powiatów. Ja pozwalam na dłuższe wypowiedzi, na dyskusję. Dochodzimy do sytuacji jakie nie powinny mieć miejsca.

G. Świtalski odpowiadając na interpelację radnego W. Rogowskiego w zakresie ulicy Piastowskiej podkreślił, że odbyło się już spotkanie z wykonawcą, powstał protokół rozbieżności. Szczegółowa odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Ad. 7

Informacja Komendanta Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim dotycząca stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Krośnieńskim za 2012 roku.

Komendant Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim Mirosław Kruszelnicki przedłożył Radzie Powiatu informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Krośnieńskim za 2012 roku. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

M. Glaz zapytał, czy w Powiecie jest bezpiecznie?

M. Kruszelnicki podkreślił, że policji nie ma tyle i nie zawsze tam gdzie wszyscy by chcieli. Mam nadzieję, że społeczeństwo czuje się bezpiecznie. Nie jesteśmy wolni od przestępstw, ale staramy się złapać sprawców wszystkich przestępców. Są nocne partole, na weekendy są partole wzmocnione, mieszkańcy powinni czuć się bezpieczni.

J. Kurzępa podkreślił, że przedstawione w prezentacji statystyki są bardzo przemawiające i bardzo ważne. Skuteczność działań ma wektor związany z prewencją, jedno minimalizuje drugie. Zwrócił uwagę na wysoki wskaźnik spadku przestępczości nieletnich. Widoczne są działania profilaktyczne, sposoby komunikowania się z młodzieżą. Dostrzegam obecność partoli mundurowych, widoczność tych służb ma niebywałe znaczenie.

M. Glaz podkreślił, że nie bez znaczenia są niemierzalne czynniki, opinie mieszkańców.

K. Barczuk zapytał o pracę policjantów, często praca jest wykonywana w trudnych warunkach (nawet atmosferycznych), po przekazaniu sprawy do prokuratury, sprawa jest umarzana i praca policjantów idzie na marne ze względu na niską szkodliwość społeczną. Niepokojące jest pojawienie się kłusownika na naszym terenie. Czy są podjęte działania w tym zakresie?

M. Kruszelnicki podkreślił, że trudno mu wypowiadać się w zastępstwie prokuratury. Policja wykonuje swoje czynności jak najlepiej. To prokuratura zatwierdza wszystkie sprawy. Sądy są organem niezawisłym i nie nam jest oceniać wyroki sądu. Czasami mamy odczucie, że

napracujemy się i nie ma tego efektu. Mimo naszego przekonania, że dana osoba zasługuje na areszt, czasem decyzją prokuratury czy sądu nie jest aresztowany. My jednak nie możemy z tym dyskutować. Kwestia kłusownika jest to świeża sprawa i policja zajmie się tym problemem. Będziemy starali się ustalić tego sprawcę.

D. Anioł podkreśliła, że w latach 2005-2007 zasadniczym problemem była kwestia narkomani? Jak wygląda sprawa obecnie?

M. Kruszelnicki podkreślił, że skala narkomani jest większa niż w latach poprzednich. Coraz więcej sprawców jest zatrzymywanych. Walczymy z tym zjawiskiem, mamy coraz większe sukcesy. Jednak dilerzy są coraz lepiej zorganizowani, czasami dowiadujemy się o danym procederze już po fakcie, a świadków nie ma.

L. Kiertyczak podkreślił, że patroli w Gubinie jest więcej i to widać. Zapytał, jak układa się współpraca z dyrektorami placówek oświatowych w zakresie zapobiegania narkomani? Wiem, że czasami odbiór rady rodziców jest negatywny względem niezapowiedzianych wizyt policji.

M. Kruszelnicki podkreślił, że współpraca z dyrektorami układa się bardzo dobrze. Żaden dyrektor raczej nie zdecyduje się ukrywać takiego procederu w swojej szkole. Obecne przepisy prawne zabraniają nam wchodzenia do szkół z psami bez uzasadnionego podejrzenia, nie robimy przeszukań w klasach.

L. Borkowski zwrócił uwagę na absencję chorobową policjantów, rekomendował szczepienia przeciwko grypie. Policjanci są bardziej narażeni na zachorowania, a w roku bieżącym grypa jest dość uciążliwa. Zapytał ile przestępstw jest dokonywanych pod wpływem alkoholu, nie tylko drogowych?

M. Kruszelnicki zwrócił uwagę, że policjanci mają płatne 100% za zwolnienie lekarskie. Zapewne część policjantów wykorzystuje ten przepis. Po zapowiadanej zmianie przepisów ta absencja będzie niższa. Zwiększyła się liczba porad psychiatrycznych. Odnosząc się do przestępstw pod wpływem alkoholu poinformował, że nie prowadzone są statystyki w tym zakresie.

L. Borkowski podkreślił, że sposób tradycyjny leczenia alkoholizmu to obecnie zaledwie 5% wyleczeń. Na szczęście wymyślono tabletkę. Lek został zarejestrowany.

Starosta poinformował o awansie zawodowym komendanta, który jest już inspektorem. Podkreślił również, że współpraca policji z Powiatem układa się wzorowo, staramy się wspierać policję i w miarę możliwości doposażać policję. Sprawa kłusownictwa, ale również podobnych popełnianych przestępstw jest przyczynkiem tego, że jest zbyt na te „profity” które te osoby pozyskują. Może należałoby przeprowadzić pewną kampanię w tym zakresie.

Komendant podziękował za miłe słowa na dzisiejszej sesji. Zasługom pozytywnej oceny jest praca podległych mi policjantów. To oni wykonują tą najcięższą pracę.

Ad. 8

Informacja Straży Miejskich z Krosna Odrzańskiego i Gubina o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Krosno Odrzańskie i Gubina.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Krzysztof Dubert Komendant Straży Miejskiej w Gubinie przedłożył informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Gubina na piśmie, niestety nie może uczestniczyć w dzisiejszych obradach. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Leszek Wudarzewski Komendant Straży Miejskiej w Krośnie Odrzańskim przedłożył informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Krosno Odrzańskie. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

L. Kiertyczak zwrócił uwagę, że ponad 90% mandatów pochodzi z wykroczeń drogowych. Zapytał ile mandatów wypisano za zanieczyszczenia przez zwierzęta?

L. Wudarzewski poinformował, że nie posiada informacji w tym zakresie. Nie zależy nam na ilości zdjęć robionych przez fotorejestrator. Stawiamy je tam, gdzie jest to niezbędne. Kontrola ruchu drogowego to jedno z wielu zadań. Wystawiamy również mandaty za zanieczyszczanie trawników. Straż miejska nie jest tylko maszynką do zarabiania pieniędzy na kierowcach. Takie działania jednak poprawiają bezpieczeństwo.

K. Barczuk zwrócił uwagę na lokalizację bankomatu i nakładanie mandatu dla osób korzystających z bankomatu. Gdy rejestrator stoi koło szkoły, to jest to poprawa bezpieczeństwa. Ale gdy stawia się urządzenie 2 metry przed końcem miejscowości, to moralnie jest to nieuzasadnione.

L. Wudarzewski podkreślił, że miejsca są ustalane przy współpracy z policją. Wszelkie zgłoszenia realizujemy niezwłocznie. W zakresie zatoczki przy bankomacie zostały już podjęte działania w tym aspekcie.

Starosta przyznał rację radnemu K. Barczukowi w zakresie lokalizacji bankomatu na ulicy Parkowej. Może należy poszukać innych rozwiązań, nie koniecznie karanie ich mandatami. Jest taka opinia, że fotoradary stoją w miejscach nie koniecznie uzasadnionych. Nie dyskutuje z przepisami, ale czasami warto byłoby postawić urządzenie również na ulicy Poznańskiej, Piastów.

M. Duch podkreślił, że dyskutujemy nad tym co jest określone przepisami. Powinniśmy jeździć 50 km / godzinę.

Od godz. 13.00 w obradach uczestniczył radny J. Kowalski.

Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.

Ad. 9

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiatu Krośnieńskiego za 2012 rok.

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Wojciech Niezbecki przedłożył Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiatu Krośnieńskiego za 2012 rok. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne użyczenie z tej samej nieruchomości zabudowanej, oznaczonej działką nr 815/19 o powierzchni 0,1351 ha, położonej w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie przy ul. Fryderyka Chopina, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego, części wydzielonego gruntu o powierzchni 0,0015 ha, na okres 10 lat, na rzecz Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krośnie Odrzańskim.

Przewodniczący Rady Powiatu M. Glaz poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIII/100/2004 z dnia 21 kwietnia 2004 roku, w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.

Przewodniczący Rady Powiatu M. Glaz poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2013.

Przewodniczący Rady Powiatu M. Glaz poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2013-2023.

Przewodniczący Rady Powiatu M. Glaz poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przewodniczący Rady Powiatu M. Glaz poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta większością 16 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2013 roku, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu M. Glaz poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16

Sprawy różne

Przewodniczący podziękował za życzenia Świąteczne.
Podkreślił, że dzisiejsza sesja została przesunięta ze względu na Święta Wielkanocne.

S. Bartczak nawiązując do interpelacji zwrócił się do Starosty. Od samego początku pełnienia przez Pana funkcji, uważałem że Pana mocną stroną jest to, że zawsze z troską i zrozumieniem wsłuchuje się Pan w sprawy, do Pana kierowane. Tym bardziej zaskoczył mnie fakt tak impulsywnej reakcji na moją wypowiedź. Chciałbym tu podkreślić, że nawet w przypadku gdyby moja wątpliwość była wynikiem sennego koszmaru lub szumu wierzby, mam prawo rozwiązać moje wątpliwości i zadać pytanie podmiotowi czy osobie, która jest za to odpowiedzialna. Proszę mi wierzyć, że wystarczyłaby mi odpowiedź – Panie Bartczak, jest Pan w błędzie. Mimo wszystko postaram się w swoich wypowiedziach być stonowany, skrupulatny, konkretny i dołożę wszelkich starań żeby nie budziło to tyle wątpliwości, negatywnych emocji, bo na pewno nie jest to moją intencją.

K. Barczuk podkreślił, że jest za rozwiązywaniem spraw wspólnie. Jeśli GNS będzie nas traktować tak jak do tej pory, to nie widzę przeszkód by rozwiązać umowę ze spółką. Są różne możliwości (założenie spółki pracowniczej), są lekarze na naszym terenie, jest taka możliwość by oddziały pediatryczny i wewnętrzny był w Gubinie. Nie mam animozji wobec tego miasta, a mieszkańcy naprawdę mają daleko do szpitala. Ale nie płacenie dzierżawy, jest to podstawa do działań wobec spółki. Nie czekajmy aż pozamykają nam wszystkie oddziały. Dobrze, że zostało spisane porozumienie, ale jeszcze nie wiadomo jak będzie z płatnością. Radny złożył życzenia Świąteczne i jednocześnie przeprosił jeśli kogoś uraził swoimi wypowiedziami.

L. Kiertyczak również przeprosił za swoje wypowiedzi. W trudnych decyzjach musimy iść razem. Radny złożył życzenia Świąteczne.

G. Świtalski złożył życzenia Świąteczne. Cieszę się, że coraz częściej potrafimy znaleźć konsensus.

Starosta odnosząc się do dzisiejszych interpelacji przeprosił za niektóre swoje wypowiedzi. W swoim życiu miały już okoliczności zastraszania mnie i stąd taka moja reakcja na wypowiedź radnego S. Bartczaka. Odnośnie liczby uczniów w szkołach, w roku 2012 było 1511 uczniów, w roku bieżącym jest to 1462 uczniów. Starosta złożył życzenia Świąteczne.

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 30 kwietnia br.

J. Marciniak podkreślił, że na ostatniej Komisji Promocji dyskutowano na temat imprezy powiatowej. Szkoda, że nie było więcej radnych z innych komisji. Zastanawialiśmy się, czy jest sens organizowania dużej imprezy powiatowej, czy uda nam się przebić z pomysłem, czy tylko przyłączać się do imprez organizowanych w gminach i bardziej zaznaczać swoją obecność. Pojawił się pomysł zlecenia takiej organizacji imprezy organizacji pozarządowej. Zasugerował zorganizowanie wspólnego posiedzenia komisji w tym zakresie, wspólnie z pracownikami Starostwa odpowiedzialnymi za promocję Powiatu.

Ad. 17

Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Glaz poddał pod głosowanie Protokół Nr XXIII/12 z sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 21 lutego 2013 roku.

Protokół został przyjęty większością 16 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Ad. 18

Zamknięcie obrad.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu, który stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, po czym zamknął XXIV sesję.

Obrady XXIV sesji IV kadencji Rady Powiatu Krośnieńskiego zakończono o godz. 14.00

Protokolował

Przemysław Balcerzak

Przewodniczący
Rady Powiatu Krośnieńskiego

Mirosław Gład